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Protokół Nr XV/2025 

z XV Zwyczajnej Sesji  

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w Sali Sesyjnej Biblioteki Publicznej 

przy ul. Poznańskiej 16 w Murowanej Goślinie 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

godz. 17.00 – 19.08 

 

 

Radni obecni na Sesji (lista obecności wygenerowana z systemu eSesja - zał. 1) 

1. Mikołaj Gałka 

2. Patrycja Kałasz 

3. Jędrzej Kaźmierczak 

4. Dawid Krauze  

5. Jacek Łucki 

6. Radosław Matoga 

7. Grażyna Nawrocka 

8. Krzysztof Padiasek 

9. Jerzy Rak 

10. Beata Robak 

11. Przemysław Rogalski 

12. Elżbieta Walczak 

13. Katarzyna Woroch 

 

Goście obecni na sesji: 

Burmistrz Justyna Radomska 

Zastępca Marcin Buliński 

Sekretarz Kamil Pajewski 

Skarbnik Romana Dudek 

Mecenas Karol Kupień 
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Porządek obrad (po zmianie): 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr XIV/2025 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie odbytej  

w dniu 20 maja 2025 r. 

3. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Murowana Goślina za 2024 rok. 

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Murowana Goślina za 2024 rok. 

a) głosy radnych 

b) głosy mieszkańców 

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina 

wotum zaufania. 

6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2024 rok oraz projekt uchwały  

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok wraz  

z informacją o stanie mienia komunalnego, 

b) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2024 rok, 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, 

d) ustosunkowanie się Burmistrza do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

e) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej wyrażonego we wniosku w sprawie  

udzielenia absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok, 

f) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi, 

g) zapoznanie się z opiniami pozostałych Komisji, 

h) dyskusja, 

i) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, 

j) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana 

Goślina absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 
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8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Murowana 

Goślina na lata 2025 – 2043. 

9. Projekt uchwały w sprawie  emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad  

ich zbywania, nabywania i wykupu. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania  

pn. "Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze 

oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń  

kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM). 

11. Projekt uchwały w sprawie  ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

szkół prowadzonych przez Gminę Murowana Goślina. 

12. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Łopuchowo  

na okres od kwietnia 2025 r. do kwietnia 2030 r.” 

13. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Długa Goślina 

na okres od kwietnia 2025 r. do kwietnia 2030 r.” 

14. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Wojnówko  

na okres od kwietnia 2025 r. do kwietnia 2030 r.” 

15. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Przebędowie.  

16. Informacja o działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

17. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

18. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak otworzyła obrady XV Sesji Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie. W sesji uczestniczyło 13 radnych. Nieobecnych radnych: 2.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła kworum. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 19 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej sesja jest transmitowana i nagrywana na kanale esesja.tv. oraz na portalu 

społecznościowym urzędowym profilu facebook. Nagrania z obrad sesji rady  

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz  

na oficjalnym  Facebooku Miasta i Gminy Murowanej Gośliny. Przewodnicząca Rady Miejskiej 

poinformowała, że wszystkie osoby uczestniczące w obradach mogą zapoznać się z klauzulą 

informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych, zgodnie z przepisami RODO,  
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w/w klauzula informacyjna jest dostępna w formie pisemnej w miejscu obrad oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina.  

 

Przewodnicząca Rady Elżbieta Walczak: Otwieram listę mówców. Zgłoszeń żadnych  

nie widzę w związku z czym zamykam listę mówców. Przechodzimy do porządku obrad. 

Wczoraj wpłynął wniosek Pani Burmistrz o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie 

projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Przebędowie. Ten wniosek wraz  

z projektem uchwały został umieszczone w programie eSesja. Rozumiem, że Pani Burmistrz 

chciałby uzasadnić wniosek. 

 

  

Burmistrz Justyna Radomska: Drodzy Państwo, ponieważ kolejna zaplanowana sesja Rady 

będzie we wrześniu, a zawsze staramy się działać na korzyść mieszkańców. Informuję,  

że wpłynął wniosek mieszkanki Przebędowa o nadanie numeru porządkowego nieruchomości 

zlokalizowanej w obszarze Przebędowa z prośbą o pilne podejście do tematu ze względu  

na niemożność ubezpieczenia mieszkania. Żeby nadać numer porządkowy posesji to trzeba 

nadać nazwę ulicy. Wychodząc naprzeciw, żeby dany mieszkaniec nie czekał do września  

to takim wnioskiem chcę wprowadzić zmianę do porządku obrad. Ta ulica już  

w Przebędowie istnieje tylko to jest jej dalszy ciąg, nie dokładamy nowej nazwy, ta droga 

zostanie wydłużona o kolejne działki, tak aby mieszkaniec mógł dokonać wszystkich 

formalności, ponieważ potrzebuje pełny adres. Dlatego proszę o wprowadzenie tego projektu 

uchwały do porządku obrad proponując go w punkcie 15 jako ostatni projekt.  

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicy w Przebędowie w punkcie 15 porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia zmienionego porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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2. Przyjęcie protokołu nr XIV/2025 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie odbytej  

w dniu 20 maja 2025 r. 

 

(Brak uwag do protokołu) 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu nr XIV/2025 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie odbytej  

w dniu 20 maja 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

3. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Murowana Goślina za 2024 rok. 

 

Sekretarz Kamil Pajewski przedstawił Raport o stanie Gminy Murowana Goślina za 2024 rok, 

który został dostarczony radnym w ustawowym terminie do 31 maja. 

 

Sekretarz Kamil Pajewski: Szanowni Państwo Raport o stanie Gminy Murowana Goślina  

ma ponad 120 stron stanowiących podsumowanie działalności samorządu w 2024 roku, 

składa się on z siedmiu różnych  rozdziałów, które obejmują charakterystykę gminy, 

organizację władz lokalnych, realizację strategii, programów, budżet, inwestycje, politykę 

społeczną oraz współpracę z innymi samorządami. Raport zwiera dane ilościowe i jakościowe, 

opisy działań projektów, inicjatyw, które były realizowane w mienionym roku. To jest 

podsumowanie, które stanowi kompleksowy przegląd sytuacji społeczno-gospodarczej gminy 

i kierunków jej rozwoju. Z ważniejszych informacji, które są zawarte w raporcie to rekordowe 

pozyskanie środków zewnętrznych w 2024 roku, znaczące inwestycje infrastrukturalne, 

zdobycie dofinansowań na budowę ulicy Spokojnej, rewitalizację dworca kolejowego, budowę 

świetlicy w Łopuchowie, rozbudowę infrastruktury drogowej i wodno-kanalizacyjnej. Istotną 

informację zawartą w raporcie jest powołanie Spółki komunalnej Transport i Rozwój sp. z o.o. 

w celu przyciągania podmiotów gospodarczych na teren gminy i zwiększanie wpływów z tytuł 

podatków od środków transportowych. Kontynuacja polityki społecznej, partycypacji 

mieszkańców, czyli udział w konsultacjach społecznych. Również informacje na temat 

poprawy efektywności administracyjnej urzędu, który przełożył się na wzrost liczby wydanych 

decyzji administracyjnych obsłużonych interesantów i obsłużonej korespondencji.  

Wzrost aktywności na arenie samorządowej, Gmina Murowana Goślina zaczęła pojawiać się 
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w mediach w należyty sposób, czyli od pozytywnej strony, a nie od negatywnych informacji. 

Jest przywracane gminie jej właściwe imię na arenie samorządowej. Z ciekawszych ale i też 

bardziej niepokojących danych to trend demograficzny, którego gmina doświadcza, wiemy, 

że nie jesteśmy odosobnieni to  wyraźny proces starzenia się społeczeństwa. W porównaniu  

do 2023 roku liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym wzrosła o blisko 5%, a seniorzy 

stanowią już blisko 22% całej populacji gminy. Więc jest to jedne z większych wyzwań naszej 

gminy, czyli takie prowadzenie polityki by ta grupa osób w wieku poprodukcyjnym odpowiednio 

zaopiekowania, to będzie też wypływać na rynek pracy, na lokalną gospodarkę, również  

na obciążenia systemu opieki zdrowotnej, pomocy społecznej. W przyszłości będą 

podejmowane decyzje w zakresie przemyślanej polityki senioralnej i wsparcia dla aktywności 

społecznej i zawodowej starszych mieszkańców. Jeżeli macie państwo jakieś uwagi, 

spostrzeżenia czy pytania to jesteśmy otwarci, zostaną udzielone odpowiedzi lub naniesione 

ewentualne korekty. Dziękujemy.  

 

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy Murowana Goślina za 2024 rok. 

 

c) głosy radnych 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad Raportem  

o stanie Gminy Murowana Goślina za 2024 rok, zaczynając od podziękowań  

za uwzględnienie jej zeszłorocznej uwagi i uzupełnienie rozdziału dotyczącego oświaty.  

Zostały uwzględnione liczby nauczycieli zatrudnionych w poszczególnych szkołach ale też 

informacje o przedszkolach i żłobkach i ich lokalizacjach, ilościach dzieci oraz dotacjach 

dla placówek oświatowych: państwowych i prywatnych. Przewodnicząca poinformowała,  

że raport jest bardzo przejrzyście napisany, są w nim zawarte najważniejsze informacje  

o gminie oraz zachęcała mieszkańców do zapoznania się z nim. Przewodnicząca Rady 

zwróciła uwagę, że z danych z raportu wynika jak bardzo starzeje się społeczeństwo  

w gminie, liczby wskazują, że w gminie jest ujemny przyrost naturalny, ponieważ liczba 

mieszkańców spadła o przeszło 100 osób w porównaniu do  ostatnich 3 lat, a liczba 

mieszkańców po 65 roku życia wyniosła przeszło 800 osób. Przewodnicząca 

zakomunikowała, że trzeba mieć na uwadze tą sytuację, która będzie generowała różnego 

rodzaju zapotrzebowania na opiekę czy infrastrukturę i trzeba będzie dostosowywać się  

do potrzeb osób starszych.  

Sekretarz poinformował, że spadek liczby ludności przedstawiony w raporcie wynika  

ze źródła danych ewidencji ludności, natomiast dane z GUS pokazują, że liczba ludności 
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względem 2023 roku nie zmieniła się w Gminie Murowana Goślina i jest wyższa o prawie 

700 osób niż w danych ewidencji ludności. Te dane były uaktualniane w związku ze spisem 

ludności, który wykazuje 17 054 osoby, ta liczba się nie zmieniła względem 2023 roku. 

Sekretarz powiedział, że opracowywana strategia rozwoju Gminy Murowana Goślina 

pozwoli też wypracować działania, które sprawią, że gmina będzie bardziej atrakcyjna  

dla młodych mieszkańców. Sekretarz poinformował, że obecna sytuacja jest też wynikiem 

przełomu lat 80 tych i 90 tych i powstawania osiedla Zielone Wzgórza, które było wówczas 

bardzo młodym osiedlem, a w tej chwili po ponad 30 latach są tego efekty.  

Pani Burmistrz uzupełniając wypowiedź Sekretarza odniosła się do najnowszych danych, 

informując, że w połowie 2025 roku w gminie obecnie jest już 190 osób więcej niż  

w 2024 roku, to świadczy o tym, że demografia w gminie będzie rosła, bo mieszkańcy 

chętniej wybierają gminę Murowana Goślina, a to skutkuje zwiększoną ilością podatków 

czyli powiększą się dochody za 2025 rok.  

Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

d) głosy mieszkańców 

 

(Brak zgłoszonych głosów przez mieszkańców, żaden wniosek nie wpłynął) 

 

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana 

Goślina wotum zaufania. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektem. 

Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina wotum 

zaufania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XV/118/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Murowana Goślina wotum zaufania. 



Protokół Nr XV/2025 z XV Sesji Rady Miejskiej – 10 czerwca 2025 r. 

8 
 

6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2024 rok oraz projekt 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok  

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 

 

Pani Skarbnik Romana Dudek przypomniała, że wykonanie budżetu gminy za 2024 rok 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego zostało szczegółowo omówione 

podczas komisji stałych, a jeszcze wcześniej radni otrzymali cały opis. Pani Skarbnik 

przedstawiła radnym sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok  

informując m.in. o: kwocie wykonanych dochodów i wydatków, kwocie deficytu, kwocie 

wolnych środków, nadwyżce operacyjnej, najważniejszych źródłach dochodów  

i wydatków (w tym majątkowych) oraz wysokości zadłużenia gminy. Następnie  

Pani Skarbnik przedstawiła informację o stanie mienia gminy, w tym wartość netto  

i brutto mienia oraz wartość majątku według grup rodzajowych. 

 

b) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2024 rok, 

 

Pani Skarbnik Romana Dudek przedstawiła radnym sprawozdanie finansowe 

za 2024 rok informując, że składa się ono z pięciu dokumentów: bilansu wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, łącznego bilansu obejmującego dane 

wynikające z bilansu samorządowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku 

zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszu 

obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych 

jednostek budżetowych oraz informacji dodatkowej. Zostały przedstawione m.in.  

sumy oraz rodzaj aktywów i pasywów budżetu gminy oraz samorządowych jednostek 

budżetowych, kwota przychodów netto z podstawowej działalności operacyjnej,  

koszty działalności operacyjnej, przychody i koszty finansowe wraz z odsetkami,  

zysk z działalności operacyjnej, bilans otwarcia i zamknięcia funduszu jednostki,  

wynik finansowy netto oraz informacje dodatkowe. 
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c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, 

 

Pani Skarbnik Romana Dudek odczytała Uchwałę Nr SO-17/4012/37/2025 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 7 kwietnia 2025 r. w sprawie 

wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Murowana Goślina  

za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami. Regionalna 

Izba Obrachunkowa wyraziła opinię pozytywną o sprawozdaniu, a zatem żadne 

odwołanie nie zostało złożone przez Panią Burmistrz.  

 

d) ustosunkowanie się Burmistrza do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

 

Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu zaopiniował 

pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, bez żadnych uwag. 

 

e) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej wyrażonego we wniosku  

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok, 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Mikołaj Gałka odczytał wniosek dotyczący 

przedstawienia stanowiska Komisji Rewizyjnej z dnia 23 maja 2025 r. w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2024 rok. Powyższy wniosek Komisja Rewizyjna 

zaopiniowała pozytywnie, 3 głosami „za”. 

 

f) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi, 

 

Pani Skarbnik Romana Dudek odczytała Uchwałę Nr SO.17.4013.222.2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Murowana Goślina z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. Skład Orzekający 
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Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraził opinie, że wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium został przyjęty zgodnie z przepisami 

prawa i jest uzasadniony. 

 

g) zapoznanie się z opiniami pozostałych Komisji, 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Jerzy Rak odczytał pisemnie złożoną opinię. 

Na posiedzeniu w dniu 27 maja 2025 r. Komisja Gospodarcza  zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy za 2024 rok pozytywnie 8 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujący się, 1 nieobecny. 

Komisja Gospodarcza  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2024 rok pozytywnie 6 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głos 

wstrzymujący się, 1 nieobecny. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Katarzyna Woroch odczytała 

pisemnie złożoną opinię. Na posiedzeniu w dniu 27 maja 2025 r. Komisja  

Oświatowo-Społeczna zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy  

za 2024 rok pozytywnie 7 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący się. 

Komisja Oświatowo-Społeczna  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2024 rok pozytywnie 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

2 głosy wstrzymujące się. 

 

h) dyskusja, 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektami. 

Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

Burmistrz Justyna Radomska: Pozwolę sobie na takie krótkie podsumowanie, 

żebyście Państwo poznali moje zdanie. Rok 2024 to jest cały rok, w którym budżet 
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został zaplanowany i zrealizowany na podstawie pełnego mojego roku w urzędzie jako 

Burmistrz. Tak jak Państwo pamiętacie w maju 2023 roku objęłam stanowisko 

Burmistrza, a w czerwcu już miałam absolutorium. Natomiast razem z Państwem 

jestem od 7 maja 2024 roku, wtedy odbyła się Sesja Inauguracyjna radnych  

i Burmistrza kadencji 2024-2029, a więc i nasz wspólny budżet.  Te nasze 10 miesięcy 

wspólnej pracy z Państwem i z Panią Skarbnik zaowocowało tym co dzisiaj zostało 

przedstawione. Chciałam Państwu podziękować za ten czas, ponieważ mam 

porównanie poprzez wiele lat pracy w samorządzie i w Radzie Miejskiej w Murowanej 

Goślinie jak to wyglądało, a jak wygląda współpraca od samego początku gdy Państwo 

zostaliście radnymi i dziękuję za tą współpracę. Razem dokonujemy fajnych rzeczy  

dla gminy Murowana Goślina nie patrząc, że mój klub jest większościowy  

ale myślę, że Państwo nie odczuliście tutaj żadnej dyskryminacji i działamy wspólnie, 

bo uważam, że na tym polega bycie radnym i bycie burmistrzem. Jak Państwo 

zauważyliście Urząd i Gmina Murowana Goślina bardzo się zmienia, wprowadziłam 

zmiany organizacyjne i osobowe. Rok 2024 to przełom inwestycji w naszej gminie,  

bo wydatki majątkowe to ponad 19%, a dla przypomnienia w 2022 roku to było 8,5%,  

a w 2023 roku tylko 8%. Jest to trudne zadanie, ponieważ zawsze stoimy  

przed wyborem czy inwestujemy i rozwijamy się co wiąże się z zadłużeniem gminy,  

czy jednak próbujemy gdzieś indziej zaoszczędzić. W 2024 roku razem z pomocą Pani 

Skarbnik udało się przy takim wzroście inwestycji obniżyć zadłużenie gminy  

w porównaniu do poprzedniego roku o 1 150 000,00 zł. Uważam to za duży sukces 

przy tak dużych inwestycjach. Po raz kolejny dziękuję Państwu za podpisanie 

porozumienia, że w naszej kadencji 5 letniej będziemy utrzymywać te najniższe stawki 

od środków transportu, które Minister co roku ogłasza. W sierpniu 2024 została 

zarejestrowana nasza Spółka komunalna TIR i  kiedy ona dopiero się rozkręcała  

to jeszcze tego nie było widać ale już dzisiaj wiemy, że mamy skok o ponad 130%  

z 300 000,00 zł naszego dochodu jaki mieliśmy od środków transportowych,  

to dzisiaj mamy już 750 000,00 zł i to cały czas rośnie, a moim celem jest ten rok 

zamknąć w kwocie 1 000 000,00 zł. W 2024 roku rozpoczęliśmy nową strategię gminy 

i ona trwa do 2035 roku, ten ważny dokument pozwala nam starać się o różne środki 

zewnętrze i pokazuje, w którym kierunku idziemy. Rozpoczęcie tej strategii było 

szeroko konsultowane przy udziale mieszkańców, instytucji, odbyły się konsultacje, 

warsztaty, diagnoza, jak Państwo pamiętacie działamy przy współudziale Uniwersytetu 

Adama Mickiewicza w Poznaniu. Wspomnę o naszym Goślińskim Biuletynie 

Mieszkańców,  ta gazeta stała się naprawdę biuletynem mieszkańców, w porównaniu 

do poprzedniego biuletynu. W obecnym biuletynie naprawdę staram się informować, 

nie wprowadzać polityki, nie obrażać radnych, nie wytykać błędów, bo przecież  
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nie oto chodzi. Ten biuletyn jest dla mieszkańców i jest informacyjny, każdy z Państwa 

radnych, każdy z mieszkańców, każdy z sołtysów może to tego biuletynu pisać.  

Nie  każdy korzysta z wersji elektronicznej, wiele osób woli wersję papierową, a biuletyn 

ma być kompendium wiedzy o tym co się dzieje w danym miesiącu w naszej gminie,  

w każdej jednostce, w szkole, w sołectwach i oczywiście liczę na dalszą z Państwem 

współpracę. W zeszłym roku pracowaliśmy nad nowym logo gminy Murowanej Gośliny 

i myślę, że to dobrze wyszło, jest pozytywnie odbierane. Nasza gmina jest przyjazna,  

w różnych miejscach pozytywnie o nas mówią, że fajne rzeczy u nas się dzieją. 

Dziękuję Państwu za tą codzienną współpracę, życzliwość, bo my dopiero zaczynamy, 

to jest pierwszy rok naszej współpracy, a jeszcze 4 lata przed nami, mamy dużo 

ambitnych planów, oraz dużo wspólnych pewnie i trudnych decyzji ale jestem pewna, 

że przy wzajemnym dialogu dojdziemy do porozumienia. Mam nadzieje, że będziemy 

kontynuować dobrą passe dla Murowanej Gośliny, i będzie ona trwać przy tak fajnej 

współpracy. Ja Państwu bardzo dziękuję. 

 

Przewodnicząca Rady Elżbieta Walczak: W mojej opinii w 2024 roku gmina wykazała 

się dobrą kondycją finansową, o czy świadczy wzrost dochodów, kontrola wydatków  

i osiągnięcie nadwyżki budżetowej, pomimo planowanego deficytu. To świadczy  

o dobrym zarządzaniu finansami publicznymi i realistycznym planowaniu. Zwiększone 

wydatki majątkowe, które stanowiły 19,1% wydatków ogółem, wskazują na kontynuację 

inwestycji, co jest kluczowe dla rozwoju gminy. Podsumowując zgadzam się z tym  

co powiedziała Pani Burmistrz, gmina zmierza w dobrym kierunku, mamy coraz 

większe dochody, pozyskujemy więcej środków zewnętrznych, dzięki temu można 

więcej środków przeznaczać na inwestycje, a to wszystko przyczynia się do poprawy 

życia mieszkańców. Również i ja bardzo dziękuję. 

  

i) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2024 rok, 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XV/119/2025 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 

za 2024 rok. 

 

j) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana 

Goślina absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XV/120/2025 w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2024 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Elżbieta Walczak pogratulowała Pani Burmistrz uzyskania 

absolutorium i wotum zaufania przy jednogłośnym wyniku  oraz podziękowała  

za odwagę i determinację w dążeniu do tego aby przywrócić gminę na właściwe tory, 

za umiejętne wykorzystanie potencjału pracowników ale i też mieszkańców oraz  

za działanie ponad podziałami.  

 

Przewodnicząca Rady Elżbieta Walczak  podziękowała Pani Skarbnik  

za sprawną realizację budżetu, który odbył się przy wysiłku wielu osób, pracowników 

urzędu, jednostek, instytucji kultury. Przewodnicząca Rady powiedziała, że dzięki 

doświadczeniu i odpowiednich umiejętnościach Pani Skarbnik, budżet gminy został 

spięty w całość, co daje szanse na dalszy jej rozwój. 

 

Pani Burmistrz złożyła podziękowania Pani Skarbnik i całemu jej zespołowi liczącemu 

ponad 80 pracowników urzędu. Pani Burmistrz podkreśliła, że możemy być dumni  
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z naszej gminy i z Rady, a wspólne działanie ponad podziałami przynosi obopólną 

korzyść. Pani Skarbnik zostały wręczone kwiaty.  

 

Przewodnicząca Rady w imieniu całej Rady podziękowała Pani Burmistrz,  

Panu Zastępcy i Panu Sekretarzowi, następnie zostały wręczone kwiaty Pani 

Burmistrz.  

 

Przewodnicząca Rady Elżbieta Walczak zarządzała 15 minut przerwy w obradach. 

 

Po przerwie Przewodnicząca Rady Elżbieta Walczak wznowiła obrady XV Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie.  

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Jerzy Rak poinformował, że Komisja Gospodarcza 

zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się. 

Przewodnicząca Komisji Społeczno-Oświatowej Katarzyna Woroch poinformowała,  

że Komisja Oświatowo-Społeczna zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami za, 0 głosów 

przeciw,  1 głos wstrzymujący się. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektem. 

Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XV/121/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2025 rok. 
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8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2025 – 2043. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak poinformowała radnych, że w dniu  

9 czerwca wpłynęła autopoprawka do projektu uchwały, która została umieszczona  

w programie eSesja. 

 

Skarbnik Romana Dudek: Dla przedsięwzięcia, które już w projekcie zmiany było ujęte 

dotyczącego świadczenia usług transportowych wraz z opieką w zakresie dowozu uczniów  

do szkół i przedszkoli na terenie gminy. I do tej pozycji prosimy o przyjęcie zwiększenia 

łącznych nakładów finansowych o 118 000 zł z rozbiciem dla 2025 roku więcej o 28 000 zł, 

czyli byłoby to łącznie 415 000 zł i dla 2026 roku zwiększenie o 90 000 zł. Czyli łącznie byłaby 

to kwota tych nakładów 640 000 zł. Czyli razem te 2 lata 1 055 000 zł. Także to zwiększenie, 

te 118 000 zł w stosunku do projektu omawianego już na komisjach. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Jerzy Rak poinformował, że Komisja Gospodarcza 

zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektem. 

Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: 

autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2025 – 2043. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Murowana 

Goślina na lata 2025 – 2043 wraz z autopoprawką 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XV/122/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2025 – 2043. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie  emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad  

ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Jerzy Rak poinformował, że Komisja Gospodarcza 

zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektem. 

Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XV/123/2025 w sprawie emisji obligacji komunalnych 

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania  

pn. "Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze 

oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń  

kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM). 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Jerzy Rak poinformował, że Komisja Gospodarcza 

zaopiniowała projekt uchwały 9 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący się. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektem. 

Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 
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Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Wzmocnienie 

wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji 

Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej 

Kolei Metropolitalnej (PKM). 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XV/124/2025 w sprawie zmiany Uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu z przeznaczeniem  

na realizację zadania pn. "Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów 

pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie 

ilości połączeń kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM). 

 

11. Projekt uchwały w sprawie  ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród  

dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Murowana Goślina. 

 

Przewodnicząca Komisji Społeczno-Oświatowej Katarzyna Woroch poinformowała,  

że Komisja Oświatowo-Społeczna zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami za, 0 głosów 

przeciw,  0 głosów wstrzymujący się. 

 

Sekretarz: Szanowni Państwo, zgodnie z tym, co było mówione na komisjach, projekt uchwały 

został skierowany do konsultacji z dwoma organizacjami związkowymi działającymi na terenie 

gminy Murowana Goślina i wpłynęły tutaj 2 opinie. Pozwolę sobie Państwu pokrótce 

przedstawić. Międzyzakładowa Organizacja NSZZ Solidarność pozytywnie w całości 

zaopiniowała projekt uchwały dotyczący ustalonych kryteriów i trybu przyznawania nagród  

dla nauczycieli. Natomiast Związek Nauczycielstwa Polskiego, zarząd oddziału w Murowanej 

Goślinie zaopiniował projekt negatywnie. I tutaj zgłoszono kilka uwag o charakterze 

organizacyjnym. Wskazano między innymi, że termin składania wniosków do 10 września  

jest terminem mało szczęśliwym z uwagi na to, że początek września to okres bardzo 

intensywnych działań organizacyjnych, zarówno dla dyrektorów, jak i nauczycieli. Natomiast 

jakby tutaj tą uwagę odrzuciliśmy z uwagi na fakt, że nagroda przyznawana jest zawsze  

za działalność nauczyciela za poprzedni rok szkolny. W związku z powyższym dyrektorzy mają 
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czas na to, żeby takiego nauczyciela wcześniej wybrać do takiego wniosku o nagrodę i taki 

wniosek przygotować i można ten wniosek zaopiniować nawet na radzie pedagogicznej  

w czerwcu lub też pod koniec sierpnia na drugiej radzie pedagogicznej. Pojawił się również 

zarzut, że projekt powinien być przed uchwaleniem poddany pod gruntowną dyskusję 

nauczycieli i dyrektorów szkół. Tutaj tej uwagi również nie uznaliśmy za zasadną z uwagi  

na fakt, że to właśnie związki zawodowe są przedstawicielami nauczycieli i reprezentują 

interesy nauczycieli, więc to właśnie konsultacje z takimi organizacjami mają spowodować 

przedstawienie argumentacji zrzeszanych nauczycieli. Została również zgłoszona uwaga 

dotycząca niepokojąco niskiej kwoty funduszu. Ta kwota została ustalona na poziomie 1%,  

I spełnia jakby zapisy ustawowe, że ta kwota powinna wynosić co najmniej 1% planowanych 

rocznych wynagrodzeń osobowych. Tutaj na chwilę obecną, biorąc pod uwagę możliwości 

budżetowe, uważamy, że ten, ten fundusz w tej wysokości będzie funduszem wystarczającym 

do tego, aby nagrodzić nauczycieli, którzy na to zasługują w godziwej wysokości, jeżeli chodzi 

o wysokość nagrody. No i tutaj kolejna uwaga, która również po analizie nie znalazła 

uwzględnienia, czyli wniosek, aby wysokość nagrody burmistrza była powiązana z wysokością 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli lub też ze średnim 

wynagrodzeniem nauczycieli ustalonym w Karcie Nauczyciela. Tutaj też to powiązanie 

uznaliśmy za niezasadne. W związku z powyższym ta uwaga również nie znalazła 

uwzględnienia. Jeszcze jedna uwaga dotycząca ewentualnego wykluczenia nauczycieli 

przechodzących na emeryturę z końcem roku szkolnego. Tutaj akurat dzisiaj to analizowaliśmy 

z Panem mecenasem. Tu Pan mecenas potwierdził, że obecny regulamin nie wyklucza 

możliwości nagrodzenia nauczyciela, który w danym roku szkolnym przechodzi na emeryturę, 

także ta uwaga również nie została uwzględniona. W związku z powyższym przedłożony 

dzisiaj Państwu do głosowania projekt uchwały jest treścią zgodny z tym, co Państwo 

opiniowaliście na komisji.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektem.  

Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

szkół prowadzonych przez Gminę Murowana Goślina. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



Protokół Nr XV/2025 z XV Sesji Rady Miejskiej – 10 czerwca 2025 r. 

19 
 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XV/125/2025 w sprawie ustalenia kryteriów i trybu 

przyznawania nagród dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Murowana 

Goślina. 

 

12. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju  

Wsi Łopuchowo na okres od kwietnia 2025 r. do kwietnia 2030 r.” 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak poinformowała radnych,  

że w przedstawionym projekcie uchwały są sprostowane omyłki pisarskie omawiane 

podczas posiedzenia komisji. 

   

Przewodnicząca Komisji Społeczno-Oświatowej Katarzyna Woroch poinformowała,  

że Komisja Oświatowo-Społeczna zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami za, 0 głosów 

przeciw,  0 głosów wstrzymujący się. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektem.  

Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Łopuchowo na okres 

od kwietnia 2025 r. do kwietnia 2030 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XV/126/2025 w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej 

Strategii Rozwoju Wsi Łopuchowo na okres od kwietnia 2025 r. do kwietnia 2030 r.” 

 

13. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi  

Długa Goślina na okres od kwietnia 2025 r. do kwietnia 2030 r.” 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak poinformowała radnych,  

że w przedstawionym projekcie uchwały są sprostowane omyłki pisarskie omawiane 

podczas posiedzenia komisji. 
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Przewodnicząca Komisji Społeczno-Oświatowej Katarzyna Woroch poinformowała,  

że Komisja Oświatowo-Społeczna zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami za, 0 głosów 

przeciw,  0 głosów wstrzymujący się. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektem.  

Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Długa Goślina na 

okres od kwietnia 2025 r. do kwietnia 2030 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XV/127/2025 w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej 

Strategii Rozwoju Wsi Długa Goślina na okres od kwietnia 2025 r. do kwietnia 2030 r.” 

 

14. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Wojnówko na okres od kwietnia 2025 r. do kwietnia 2030 r.” 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak poinformowała radnych,  

że w przedstawionym projekcie uchwały są sprostowane omyłki pisarskie omawiane 

podczas posiedzenia komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Społeczno-Oświatowej Katarzyna Woroch poinformowała,  

że Komisja Oświatowo-Społeczna zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami za, 0 głosów 

przeciw,  0 głosów wstrzymujący się. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektem.  

Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Wojnówko na okres 

od kwietnia 2025 r. do kwietnia 2030 r. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XV/128/2025 w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej 

Strategii Rozwoju Wsi Wojnówko na okres od kwietnia 2025 r. do kwietnia 2030 r.” 

 

15. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Przebędowie.  

(projekt uchwały wprowadzony do porządku obrad)  

 

Burmistrz Justyna Radomska: W uzupełnieniu, drodzy Państwo, jak już mówiłam,  

4 czerwca 2025 r. wpłynął wniosek mieszkanki miejscowości Przebędowo, która prosi  

o nadanie numeru porządkowego do swojej nieruchomości w związku z dokumentacją  

i ubezpieczeniem swojego mieszkania, musi mieć adres. A żeby mieć adres, numer 

porządkowy, tam gdzie dzisiaj ma wybudowany dom, musi mieć nazwę ulicy. Jest to droga 

wewnętrzna, więc to nie Rada czy rada sołecka decyduje o nazwie, tylko właściciel danej drogi 

wewnętrznej proponuje nazwę i ta propozycja już była  w 2018 nadana. To jest ulica, droga 

wewnętrzna, która ma nazwę Pszczelna i tu po prostu doszły kolejne numery działek,  

czyli ta ulica wewnętrzna się wydłużyła. Więc tutaj jakby traci moc ta uchwała z 2018 roku, 

kiedy już nadaliśmy tą nazwę, tylko teraz dokładamy kolejne numery działek. Czyli ta ulica  

w Przebędowie, ul. Pszczelna jest dłuższa i więc tutaj nie ma żadnego jakby 

przeciwwskazania. Jest oczywiście mapka dołączona, żeby Państwo wiedzieli lokalizację. 

Proszę o podjęcie tej uchwały, żeby mieszkanka mogła ubezpieczyć swoje mieszkanie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad projektem.  

Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Przebędowie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XV/129/2025 w sprawie nadania nazwy ulicy  

w Przebędowie. 
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16. Informacja o działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Walczak rozpoczęła dyskusję nad punktem. 

Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji. 

 

17. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

 

Zastępca Marcin Buliński: Jest informacja o sesji nadzwyczajnej, którą najprawdopodobniej 

będziemy prosili, składali wniosek o zwołanie w miesiącu lipcu. Jest to połączone z gminnym 

programem rewitalizacji, który w tej chwili jest opiniowany przez instytucje zewnętrzne.  

Jest to dokument, który jest konieczny do ubiegania się o środki zewnętrzne, unijne  

z rewitalizacji na rewitalizację naszego rynku. Krótko mówiąc, może być taka sytuacja,  

że nie będziemy mogli poczekać z uchwaleniem tego programu do września, tylko ze względu 

właśnie na procedowany w tej chwili program rewitalizacji i wniosek, który złożyliśmy do tego 

programu, będzie konieczne przyjęcie GPR-u. Procedura jest taka, że najpierw jest to uchwałą 

Rady przyjmowane. Następnie ten program jest wpisywany na listę wojewódzką programów, 

gminnych programów rewitalizacji przez Zarząd Województwa. Czyli taka procedura dosyć 

rozbudowana. No i żeby krótko mówiąc ze wszystkim zdążyć najprawdopodobniej w połowie 

lipca będzie taka potrzeba. Dziękuję. 

 

Burmistrz Justyna Radomska: Drodzy Państwo, odnośnie rozpoczęcia prac  

na ul. Starczanowskiej - I etap. Jak wiecie, podpisaliśmy już umowę, mieliśmy przekazanie 

przy udziale Pani dyrektor terenu budowy. Poprosiliśmy wykonawcę, żeby na razie sobie 

zwoził materiały i nie rozpoczynał prac, nim nie będzie zakończenia roku szkolnego,  

więc do 27 czerwca 2025 r., kiedy jest dosyć duży ruch przy szkole. Prawdopodobnie  

od 30 czerwca 2025 r.  ruszamy już z robotami, żeby ten okres wakacyjny jak najbardziej 

wykorzystać i będą wprowadzone po pewnym czasie objazdy, więc na pewno będziemy 

informować na stronie internetowej. Będzie dojazd do szkoły w okresie wakacji, czy do hali, 

czy do WTZ-ów od ul. Słowackiego, tu będzie przebudowa dosyć mocna. Ale to na pewno  

jak już do tego dojdzie, będziemy informować. Więc to jest pierwsze z takich prac. Mamy także, 

tak jak mówiłam, rozstrzygnięcie, aletu jeszcze nie wiem, kiedy wykonawca wejdzie w teren, 

rozstrzygnięcie ul. Podłypięty, czyli to co mamy dojść do stacji PKP Murowana Goślina.  

W dniu dzisiejszym, jak Państwo wiecie, Aquanet ogłaszał przetarg na budowę sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej dla naszych zadań, czyli sieć wodociągowa w Rakowni - etap 

II, sieć sanitarna w Rakowni. I wpłynęło ku naszemu zaskoczeniu, chociaż bardzo się 
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cieszymy, 14 ofert i większość tych ofert jest parę milionów poniżej tego, co mieliśmy  

w budżecie. A podpisaliśmy tak, w rozmowach mówiliśmy, że jeżeli Aquanet swoją pulę, którą 

przeznaczone na to zadanie, okaże się, że niższa oferta przewyższa i na przykład 2 ulice 

nasze w Rakowni miałyby nagle na wiele lat nie być wybudowane, czyli nie byłoby sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej, to wtedy z Radą we wrześniu będziemy podejmować decyzję 

o wsparciu Aquanetu, żeby była całość, czyli tak jak projekt cały przekazaliśmy, żeby całość 

była wybudowana. A po dzisiejszym otwarciu 14 ofert Aquanet ma wielomilionowe 

oszczędności na tej inwestycji, czyli kosztorys inwestorski jest dużo wyższy, więc cieszymy 

się, bo nie musimy dokładać. Będzie wszystko wybudowane, a my będziemy teraz negocjować 

z Aquanetem, że to, co było przeznaczone na naszej gminę i te oszczędności, żeby też jeszcze 

z tego można było gdzieś w naszym rejonie coś wybudować. Ale poczekamy, aż Aquanet 

sprawdzi te wszystkie oferty, wybierze wykonawcy i zobaczymy, o jakich kwotach mówimy. 

Jest to dobra informacja dla mieszkańców Rakowni. Czyli tam kiedyś przedstawialiśmy 

Państwu mapkę, gdzie dokładnie, o jakich ulicach mówimy, gdzie ten wodociąg i ta kanalizacja 

sanitarna ma być budowana, że wszystkie ulice z tego przetargu będą wybudowane, bo nawet 

jeżeli pierwsza oferta, to pierwszych 5 ofert jest poniżej, więc na pewno to się uda, wybudować, 

więc dobra informacja dla naszej gminy i dla naszych mieszkańców. 

 

 

Przewodnicząca Rady Elżbieta Walczak: Chciałam Państwa radnych poinformować,  

że 25 marca 2025 r. wpłynęła petycja do Rady o wyrażenie zdecydowanego sprzeciwu wobec 

pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych. Po stwierdzeniu, że ta petycja  

nie posiada podstaw prawnych do uznania, że przedmiot tej petycji znajduje się  

we właściwości Rady Miejskiej, poprosiliśmy pismem z dnia 31 marca 2025 r. o uzupełnienie  

lub uszczegółowienie jej przedmiotów w kontekście właściwości Rady pod rygorem 

pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. Do dnia dzisiejszego takie uzupełnienie nie wpłynęło. 

W związku z powyższym ta petycja pozostanie bez rozpatrzenia, ja po prostu nie przekazuję 

jej do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, ponieważ nie została uzupełniona. Wszystkie  

dokumenty, petycja i cała korespondencja znajduje się oczywiście w Biuletynie Informacji 

Publicznej, można się z nimi zapoznać. 

 

18. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Elżbieta Walczak: Życzę wszystkim udanych wakacji. Zapraszam  

na Jarmark św. Jakuba w Murowanej Goślinie. Z dużym prawdopodobieństwem zobaczymy 
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się jeszcze w lipcu, ale gdyby ktoś wcześniej miał zaplanowany urlop, to życzę przyjemnego 

urlopu i do zobaczenia na jarmarku, mam nadzieję, że ze wszystkim. Dziękuję bardzo. 

 

Po wyczerpaniu porządku Przewodnicząca Rady Elżbieta Walczak zamknęła obrady  

XV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie.  

 

Link do transmisji obrad: 

https://murowana-goslina.esesja.pl/transmisja/69419/sesjaaxv2025a10062025.htm  

 

Protokolant:       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Wanda Czarnecka               /-/ Elżbieta Walczak 

 

 

 

 

 


